R E Q U E R I M E N T O  Nº. 629
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/7/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a rotatória localizada na Avenida Deputado Dante Delmanto, próxima a empresa Honda, possui um grande fluxo de veículos,
Considerando que a localidade necessita de melhorias na sinalização, evitando a ocorrência de acidentes e possibilitando que os motoristas façam o retorno com segurança;

Considerando, ainda, que a Rua Lincoln Vaz é um grande corredor de ônibus e com muitos veículos transitando, principalmente no trecho entre a Avenida Leonardo Villas Boas até o Jardim Itamarati;

Considerando que, caso fosse permitido o estacionamento de veículos em apenas um lado da referida via, os motoristas e pedestres poderiam transitar com maior segurança, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias na sinalização da rotatória localizada na Avenida Deputado Dante Delmanto, próxima à empresa Honda.
REQUEREMOS, ainda, que informe sobre a possibilidade de realizar estudos para que na Rua Lincoln Vaz, no trecho entre a Avenida Leonardo Villas Boas até o Jardim Itamarati, seja permitido apenas em um único lado o estacionamento de veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de julho de 2016.
Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/dcv